Муниципальное бюджетное учреждение
«Библиотека Первомайского сельского поселения

Белореченского района»

ПРИКАЗ

от «29» декабря 2018 г.

О внесении изменений в учетную политику
для целей бухгалтерского учета.

Руководствуясь ч. 6 ст. 8 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ
"О бухгалтерском учете", в связи с вступлением в силу федеральных стандар­
тов госсектора утвержденных Приказом Минфина России от 30 мая 2018 №
122н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для орга­
низаций государственного сектора "Влияние изменений курсов иностранных
валют", приказом Минфина России от 27 февраля 2018 №32н "Об утверждении
федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственно­
го сектора "Доходы", Приказом Минфина России от 30 декабря 2017 г. N 274н
"Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организа­
ций государственного сектора "Учетная политика, оценочные значения и
ошибки" Приказом Минфина России от 30 декабря 2017 г. N 275h
"Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организа­
ций государственного сектора "События после отчетной даты", Приказом
Минфина России от 30 декабря 2017 г. N 278н "Об утверждении федерального
стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Отчет о движении денежных средств», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Приказ "Об утверждении учетной политики для целей
бухгалтерского учета" №18 от 30 декабря 2016 г. согласно Приложению к на­
стоящему приказу.

2. Настоящий приказ применяется в целях ведения бухгалтерского учета, начи­
ная с 09.01.2019г.

3. Ознакомить с настоящим Приказом всех сотрудников учреждения, имеющих
отношение к учетному процессу.

на главного бухгал-

С.Ю. Другова

4. Контроль за исполнением настоящего
тера Суюковскую С.А..

Руководитель МБУ «Библиотека
Первомайского сельского поселения»

• ПРИЛОЖЕНИЕ
к Приказу №29 от 29.12.2018г.

Изменения в Приказ "Об утверждении учетной политики для целей бух­
галтерского учета" N 18 от 30.12.2016

• ' . I,

1. Первый абзац о применении правовых актов дополнить текстом следую­
щего содержания:

«- Приказы Минфина России от 30.12.2017 № 274н "Об утверждении федераль­
ного стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного секто­
ра. "Учетная политика, оценочные значения и ошибки", № 275н "Об утвержде­
нии федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государст­
венного сектора "События после отчетной даты ", № 278н "Об утверждении ф;;*
федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственно­
го сектора "Отчет о движении денежных средств" (далее -  соответственно СГС
«Учетная политика, оценочные значения и ошибки», СГС «События после от­
четной даты», СГС «Отчет о движении денежных средств»),
- Приказ Минфина России от 27.02.2018 № 32н "Об утверждении федерального
стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
"Доходы" (далее -  СГС «Доходы»),
- Приказ Минфина России от 30.05.2018 № 122н "Об утверждении федерально­
го стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
"Влияние изменений курсов иностранных валют" (далее -  СГС «Влияние изме­
нений курсов иностранных валют»).»

2. Раздел 1. дополнить новым абзацем следующего содержания:

«При внесении изменений в учетную политику главный бухгалтер оценивает в
целях сопоставления отчетности существенность изменений показателей, отра­
жающих финансовое положение финансовые результаты деятельности учреж­
дения и движения его денежных средств ,на основе своего профессионального
суждения.»

3. Раздел 4. дополнить подпунктом следующего содержания:

«-публикация основных положений учетной политики на своем официальном-
сайте.» Гф-т

4. Пункт 5.1.1. дополнить словами :

«Учет производить по условной оценке 1 рубль за единицу.»

5. Пункт 5.1. дополнить подпунктом 5.1.5

6.

«-Запасные части к транспортным средствам, выданные
ных учитывать по условной оценке 1 рубль за единицу.»

Раздел 7 дополнить пунктом 7.3:

взамен
:

изношен-

«Дебиторская задолженность списывается с учета
сомнительной или безнадежной к взысканию.

после того, как признается
‘■ Л г ;

-Задолженность признается сомнительной при условии, что должник нарушил
сроки исполнения обязательства, и наличии одного из следующих обстоя­
тельств:
-  отсутствие обеспечения долга залогом, задатком, поручительством, банков­
ской гарантией и т. п.;
-  значительные финансовые затруднения должника, ставшие известными из
СМИ или других источников;
-  возбуждение процедуры банкротства в отношении должника.

Не признается задолженностью обязательство:
-  просрочка исполнения которых не превышает 30 дней;
-  по договорам оказания услуг или выполнения работ, по которым срок дейст­
вия договора еще не истек.»

7. В разделе 17 во втором пункте о детализации счета слова «-1.401.52.226 -  Рас
ходы по страхованию ОСАГО», заменить на «-1.401.52.227-"Расходы по стра­
хованию ОСАГО"